



บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเซนฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax : (662) 238-4090

0107537000513

ที่ ชม.039/2557

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2557

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ ไตรมาส 3 ปี 2557

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลการปฏิบัติตามแผนการดำเนินงานธุรกิจ

ในไตรมาส 3 ปี 2557 ปริมาณการขาย เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 42 ตัน หรือคิดเป็นร้อยละ 0.7 และต่ำกว่าแผนการขาย (113) ตันหรือคิดเป็นร้อยละ 1.8 สำหรับงวด 9 เดือน ปี 2557 ปริมาณการขาย ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน (1,334) ตัน หรือคิดเป็นร้อยละ 6.9 และต่ำกว่าแผนการขาย ประมาณ (1,151) ตัน หรือคิดเป็นร้อยละ 6.0

ผลการดำเนินงาน และ อัตราส่วนทางการเงิน

(หน่วย : พันบาท)

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30/9/2557	31/12/2556	31/12/2555	30/9/2557	31/12/2556	31/12/2555
สินทรัพย์รวม	1,395,503	1,454,147	1,441,751	1,372,287	1,428,905	1,420,145
หนี้สินรวม	117,425	127,318	143,087	115,288	123,986	139,155
ส่วนของผู้ถือหุ้น	1,278,078	1,326,829	1,298,664	1,256,999	1,304,919	1,280,990
มูลค่าตามบัญชี ต่อ หุ้น (บาท)	3.35	3.48	3.41	3.30	3.42	3.36
มูลค่าสินทรัพย์รวม ต่อ หุ้น (บาท)	3.66	3.82	3.78	3.60	3.75	3.73

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	Q.3'2557	Q3'2556	Q3'2555	Q.3'2557	Q3'2556	Q3'2555
รายได้จากการขาย	456,095	372,478	397,240	382,244	365,265	389,487
รายได้รวม	464,255	368,761	401,972	390,138	362,398	393,773
กำไรขั้นต้น	68,702	97,745	110,370	60,580	90,531	103,243
%	15.06	26.24	27.78	15.85	24.79	26.51
กำไรจากการดำเนินงาน	20,659	49,109	61,298	18,078	47,786	59,875
%	4.53	13.18	15.43	4.73	13.08	15.37
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	25,319	38,559	56,208	22,461	38,190	54,765
%	5.55	10.35	14.15	5.88	10.46	14.06
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)	0.07	0.10	0.15	0.06	0.10	0.14



0107537000513

บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟนฟู๊ดส์ จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุริยวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax ; (662) 238-4090

รายการ	งบการเงินรวม			งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	9M'2557	9M'2556	9M'2555	9M'2557	9M'2556	9M'2555
รายได้จากการขาย	1,124,419	1,123,346	1,172,894	1,103,426	1,110,673	1,153,021
รายได้รวม	1,111,271	1,166,206	1,186,097	1,098,593	1,146,497	1,164,398
กำไรขั้นต้น	244,819	264,841	317,807	222,809	252,169	300,104
%	21.77	23.58	27.10	20.19	22.70	26.03
กำไรจากการดำเนินงาน	94,643	117,721	171,317	87,193	120,661	169,676
%	8.42	10.48	14.61	7.90	10.86	14.72
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	69,402	139,366	157,689	70,234	136,114	155,037
%	6.17	12.41	13.44	6.37	12.26	13.45
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาท)	0.18	0.37	0.41	0.18	0.36	0.41

ในไตรมาส 3 ปี 2557 บริษัทมีกำไรสุทธิ-งบการเงินรวม 25.3 ล้านบาท ลดลง จากไตรมาส 3 ปี 2556 จำนวน (13.3) ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 34.5 สำหรับงวด 9 เดือน บริษัทมีกำไรสุทธิ-งบการเงินรวม 69.4 ล้านบาท ลดลง จากงวด 9 เดือน ปี 2556 จำนวน (70.0) ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 50.2 มีรายละเอียด ดังนี้

รายการ	Q. 3	9 เดือน
รายได้จากการขาย เพิ่มขึ้น (ลดลง)	17.0	(7.3)
ต้นทุนขาย (เพิ่มขึ้น)	(46.9)	(22.1)
กำไรขั้นต้น (ลดลง)	(29.9)	(29.4)
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน เพิ่มขึ้น (ลดลง)	9.0	(44.3)
รายได้อื่น เพิ่มขึ้น	1.8	3.7
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย (ลดลง)	(19.1)	(70.0)
ค่าใช้จ่าย		
ค่าใช้จ่ายในการขาย และบริหาร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	0.2	(4.1)
ภาษีเงินได้ ลดลง	3.2	8.2
รวมค่าใช้จ่าย ลดลง	3.4	4.1
กำไรสุทธิ (ลดลง) – งบการเงินเฉพาะกิจการ	(15.7)	(65.9)
กำไรจากบริษัทย่อย (อกระรี่ฟู้ดฯ) เพิ่มขึ้น (ลดลง)	2.4	(4.1)
กำไรสุทธิ (ลดลง) – งบการเงินรวม	(13.3)	(70.0)



บริษัท เชียงใหม่ฟรอสเฟ็ด จำกัด (มหาชน)

149/34 ซอยแองโกลพลาซ่า ถนนสุรวงศ์ แขวงสุริยวงศ์ เขตบางรัก กรุงเทพฯ 10500

CHIANGMAI FROZEN FOODS PUBLIC COMPANY LIMITED.

149/34 Soi Anglo Plaza Surawongse Rd., Suriyawongse, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand

Tel : (662) 634-0061-4, 238-4091 Fax : (662) 238-4090

0107537000513

รายการเปลี่ยนแปลงที่มีนัยสำคัญ

1. ไตรมาส 3 รายได้จากการขาย เพิ่มขึ้น 17.0 ล้านบาท เกิดจากราคาขายถัวเฉลี่ย เพิ่มขึ้น 4.4 ล้านบาท จากค่าเงินบาทอ่อนตัว จำนวน 6.3 ล้านบาท และจากปริมาณการขายเพิ่มขึ้น 6.3 ล้านบาท สำหรับงวด 9 เดือน รายได้จากการขาย ลดลง (7.3) ล้านบาท เกิดจากราคาขายถัวเฉลี่ย เพิ่มขึ้น 5.5 ล้านบาท จากค่าเงินบาทอ่อนตัว จำนวน 60.5 ล้านบาท และจากปริมาณการขาย ลดลง (73.3) ล้านบาท
2. ต้นทุนขายเพิ่มขึ้น เกิดจากค่าไฟฟ้าสูงขึ้น, ค่าแรงงานสูงขึ้น
3. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้น จากการคืนภาษีมูลค่าเพิ่ม และค่าระวางเพิ่มขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยนอ่อนค่า

ฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทมีสินทรัพย์ จำนวน 1,372.3 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน จำนวน (56.6) ล้านบาท โดยเป็นการลดลงของเงินสด เงินฝากธนาคาร และเงินลงทุนระยะสั้น จำนวน (102.1) ล้านบาท ลูกหนี้การค้า เพิ่มขึ้น จำนวน 3.8 ล้านบาท ลูกหนี้ขาวไร้ ลดลง (9.0) ล้านบาท สินค้าคงเหลือ เพิ่มขึ้น จำนวน 61.2 ล้านบาท สินทรัพย์ถาวร-สุทธิ ลดลง จำนวน (12.9) ล้านบาท และสินทรัพย์อื่น เพิ่มขึ้น จำนวน 2.4 ล้านบาท

หนี้สิน ลดลง (8.7) ล้านบาท เกิดจากเจ้าหนี้การค้า ลดลง (10.6) ล้านบาท ภาษีนิติบุคคลค้างจ่าย ลดลง (3.2) ล้านบาท หนี้สินอื่น เพิ่มขึ้น 1.5 ล้านบาท และภาระผูกพันของผลประโยชน์พนักงาน เพิ่มขึ้น 3.6 ล้านบาท

บริษัทมีอัตราส่วนสภาพคล่อง อยู่ที่ระดับ 12.6 และอัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว อยู่ที่ระดับ 7.1 ในขณะที่บริษัทมีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น อยู่ที่ระดับ 0.09 ต่อ 1 เท่านั้น

บริษัทมีรายจ่ายเพื่อการลงทุนในสินทรัพย์ถาวร จำนวน 34.5 ล้านบาท โดยใช้เงินจากแหล่งเงินทุน ที่ได้จากการดำเนินงานของบริษัท

ในส่วนของบริษัท อะกริฟูด โพรเซสซิง จำกัด (บริษัทย่อย) ไตรมาส 3 ปี 2557 มีกำไรสุทธิ 2.8 ล้านบาท และงวด 9 เดือน ปี 2557 ขาดทุนสุทธิ จำนวน (0.9) ล้านบาท

ณ วันที่ 30 กันยายน 2557 บริษัทอะกริฟูด โพรเซสซิง จำกัด (บริษัทย่อย) มีสินทรัพย์รวม จำนวน 70.8 ล้านบาท มีหนี้สินรวม จำนวน 26.6 ล้านบาท และมีส่วนของผู้ถือหุ้น จำนวน 44.2 ล้านบาท

ปัจจัยและอิทธิพลหลักที่อาจมีผลกระทบต่อการดำเนินงาน หรือฐานะการเงินในอนาคต

ในปี 2557 บริษัท เชื่อว่าจะสามารถส่งออกได้ ประมาณ 25,500 ตัน และคาดว่าผลการดำเนินงาน จะต่ำกว่าผลประกอบการในปี 2556

ลงชื่อ

(นายสุวัฒน์ พงษ์ภาสุระ)

กรรมการผู้มีอำนาจ

